GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

FUNDAÇAO INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
“José Gomes da Silva” - ITESP

CONCURSO PÚBLICO (EDITAL ITESP Nº 01/2008)

COMUNICADO Nº 07 – Convocação para Prova Dissertativa, Prova Prático Processual
e Entrega de Títulos para o Município de Sorocaba

A FUNDAÇÃO INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE SÃO PAULO “JOSÉ GOMES DA

SILVA” - ITESP, por sua Diretoria Executiva, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº.

10.207/99, e de acordo com o artigo 22 dos Estatutos da Fundação, aprovados pelo Decreto

Estadual nº. 44.944/00, comunica que por falhas operacionais o Município de Sorocaba não

constou no Comunicado nº 06, publicado em 07 de novembro de 2008 no DOE.

Em razão do ocorrido, CONVOCA os primeiros mais bem classificados na Prova Objetiva
em cada cargo/área/perfil, nos termos do constante do Capítulo V do Edital (Das Provas

Dissertativa e Prático-Profissional; Da Prova Prática; Da Prova de Títulos), no local, data e

horário estabelecidos adiante.

UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA
AV. TRÊS DE MARÇO, 511
ALTO DA BOA VISTA
SOROCABA SP
Data - 16/11/2008 Horário: 08:00

Cargo - 008  Téc. em Desenv. Agrário - Agricultura Familiar e Desenv. Sustentável de Comun. Rurais

Sala: 001
nome documento inscrição
ALINE LA LUNA OLIVEIRA 347504930-SP 0202293-1
ANTONIO DA SILVA PINTO 151265069-SP 0202308-3
CESAR EDUARDO BERTON 201578189-SP 0202329-6
CRISLAINE JULIA AMARAL 18108325-SP 0202339-3
DANIEL KOSHIMIZU 279428352-SP 0202345-8
DIMAS CAMARGO DOS SANTOS 45234553-SP 0202352-0
EDINALDO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 40561553X-SP 0202361-0
EDMIL DONIZETTI CLIMACO DOS SANTOS 140564846-SP 0202362-8
ELDER CANDIDO DE MATTOS 304225095-SP 0202368-7
EMERSON DE MORAIS 282674512-SP 0202373-3
EZEQUIEL RODRIGUES DE SOUZA 296257096-SP 0202381-4
FABIANO GOMES DA SILVA OLIVEIRA 340751344-SP 0202384-9
IVAN XAVIER DE JESUS 194368142-SP 0202416-0
LUIZ DO CARMO LIMA 216030274-SP 0202489-6
PAULO ROBERTO TEIXEIRA DE AZEVEDO JUNIOR 360564677-SP 0202537-0
RENATO GARCIA SANTOS JUNIOR 302220124-SP 0202547-7
RICARDO CARLINI 1777651-PR 0202550-7
SILVIO PIOTROWSKI SANTOS 18446495X-SP 0202577-9
VLADIMIR JOSE CARVALHO DE OLIVEIRA 258796388-SP 0202589-2

Cargo - 009  Téc. em Desenv. Agrário - Levantamentos Socioeconômicos em Áreas de Conflitos e Comun. Rurais

Sala: 002
nome documento inscrição
CRISTIANE LOPES RODRIGUES 194394219-SP 0202660-0
FABIO FAGUNDES 15942284-SP 0202700-3
RODOLFO PEREIRA DA SILVA 427349862-SP 0202836-0

Cargo - 010  Téc. em Desenv. Agrário - Projetos de Infra-Estrutura Rural

Sala: 003
nome documento inscrição
APARECIDO RAIMUNDO DA SILVA 20835532-SP 0202886-7
EMERSON RODRIGUES DE SALES 409818446-SP 0202896-4
JOSE ROBERTO MARQUES 10226997-SP 0202903-0

Cargo - 011  Téc. em Desenv. Fundiário - Agrimensura e Caracterização Física de Áreas

Sala: 004
nome documento inscrição
AUGUSTO PAVANI 474502764-SP 0202930-8
FRANCISCO DE ASSIS FERRENHA JUNIOR 13235780-SP 0202942-1

Cargo - 012  Téc. em Desenv. Fundiário - Apoio à Regularização Fundiária e Cadastro Físico

Sala: 005
nome documento inscrição
AMAURI CESAR DE OLIVEIRA 15131696-SP 0202987-1
CRISTIANE HIROMITA DE FREITAS 326459819-SP 0203002-0
EMIR JOSE ZELAUHI 6475035-SP 0203016-0
GILBERTO FERNANDO DOMINGUES DA COSTA 348188882-SP 0203023-3
GIOVANE FRANCO DE LIMA 326708248-SP 0203025-0
JOSE APARECIDO DA SILVA 7881529-SP 0203037-3

Cargo - 013  Téc. em Desenv. Fundiário - Desenho Técnico Topográfico e Informática Aplicada

Sala: 006
nome documento inscrição
EMERSON GONZAGA CARDOSO 340722058-SP 0203086-1

Cargo - 014  Téc. em Gestão Organizacional - Administração Pública

Sala: 007
nome documento inscrição
ALESSANDRA VECINA OLIVEIRA 435451662-SP 0203164-7
ANDRESSA VECINA OLIVEIRA 435451698-SP 0203322-4
CARLOS VINICIUS DE SOUZA 331305288-SP 0203472-7
CLAUDIA PEREIRA LOPES ALMEIDA 296557079-SP 0203527-8
CRISTIANE OLIVEIRA MAYER BARROS 252516448-SP 0203558-8
FERNANDA DE MORAES NOGUEIRA 322936810-SP 0203917-6
FLAVIA CRISTINA DE FREITAS 450683564-SP 0203957-5
GILMARA VIEIRA DE DEUS ALMEIDA 226564721-SP 0204018-2
LUCAS OLIVEIRA DE ALMEIDA 45306632X-SP 0204431-5
MARCELO LOPES DE AQUINO 199188099-SP 0204534-6
MARCIO CESAR DA SILVA 17706165-SP 0204551-6
MARGARETE MORAES MENDES VASCONCELLOS 163805581-SP 0204586-9
OSMAR MARINO FILHO 264109156-SP 0204763-2
SARA DE JESUS PROENCA 181098544-SP 0205025-0
UBIRAJARA DE CASTRO NEME JUNIOR 35044416X-SP 0205176-1
VALERIA APARECIDA DA SILVA 426486699-SP 0205195-8

Cargo - 015  Téc. em Gestão Organizacional - Apoio Administrativo

Sala: 008
nome documento inscrição
KEILA J COSTA SOUZA 368598949-SP 0205471-0
MARILZA FERREIRA PINTO 202719431-SP 0205523-6
MEIRE RAMOS RODRIGUES 65809348-SP 0205532-5
RODOLFO PIMENTA CASAGRANDE 426827636-SP 0205560-0
SILVANA APARECIDA RIBAS DE CARVALHO 195096964-SP 0205579-1

Cargo - 016  Téc. em Gestão Organizacional - Artes Gráficas e Informática Aplicada

Sala: 009
nome documento inscrição
DANILO ALBIERO 347474147-SP 0205635-6
RENET ALEXANDRE SOARES JUNIOR 248270059-SP 0205661-5

Cargo - 017  Téc. em Gestão Organizacional - Finanças Públicas, SIAFEM e SIAFÍSICO

Sala: 010
nome documento inscrição
FELIPE BENEDETTI ABBUD ABDALLA 238400190-SP 0205731-0
TAIS DAYANE FIORI 468641257-SP 0205807-3

Cargo - 018  Téc. em Gestão Organizacional - Promoção Institucional e Eventos

Sala: 011
nome documento inscrição
GUILHERME FACCHIN ARANHA 339012080-SP 0205871-5

Cargo - 020  Advogado - Direito Agrário, Administrativo e Processual

Sala: 012
nome documento inscrição
CARLOS ROBERTO BITTENCOURT SILVA 252294270-SP 0206203-8
EMERSON PIVETTA 21452117-SP 0206266-6
LEANDRO PRESTES 331292555-SP 0206400-6
MARCELO HIROYUKI KOKABU 405617124-SP 0206445-6
PATRICIA CONCEICAO COELHO 196807475-SP 0206502-9
RAFAEL JOSE DE QUEIROZ SOUZA 350450225-SP 0206523-1
THIAGO GARCIA TOTARO 323155303-SP 0206615-7

Cargo - 021  Analista de Desenv. Agrário - Agricultura Familiar e Desenv. Sustentável de Comun. Rurais

Sala: 013
nome documento inscrição
ADRIANA DE MAGALHAES CHAVES MARTINS 108699225-SP 0206646-7
ANA CAROLINA FIRMINO 403324658-SP 0206666-1
ANA LAURA PILLON ASSUMPCAO VIEIRA 444517698-SP 0206671-8
ANDERSON CARNEIRO POLLES 287407524-SP 0206673-4
DANIEL DIAS ROSA 305507837-SP 0206743-9
DIOGO NAKAMURA 258262308-SP 0206765-0
EDEVANDO MORAES RUAS 11870347-SP 0206772-2
ELISA VIDAL GONCALVES 441245419-SP 0206789-7
FABIO RENATO DE PAULA PIRES 10545054-MG 0206814-1
FELIPE AUGUSTO FIORINE 435631755-SP 0206818-4
FRANCISCO JOSE TOLOZA PAROLIN 186325423-SP 0206845-1
GERALDO LUIZ ANSELMO 263199058-SP 0206849-4
GISELLE ISABEL DE OLIVEIRA 294321706-SP 0206858-3
GUILHERME SILVA FRACAROLLI 308894728-SP 0206865-6
HENRIQUE PIGATTO RODRIGUES 400475807-SP 0206872-9
HIDEKI TANAKA 156615526-SP 0206874-5
HUGO JOSE TOZZE JUNIOR 296539983-SP 0206878-8
IVAN APARECIDO DA SILVA BATISTA 351300521-SP 0206882-6
IVAN OLIVEIRA SANTOS FERRAZ DE ARRUDA 10409008X-SP 0206887-7
JANAINA TONOLLI 331486787-SP 0206890-7
JECEL DE CAMPOS 10600613-SP 0206895-8
JEFERSON LOBATO FERNANDES 303819716-SP 0206896-6
JOAO BATISTA XAVIER NETO 404256557-SP 0206901-6
JOAO LUIZ BUFFO 187464108-SP 0206906-7
JOAO RODRIGUES BORBA 15748523-SP 0206910-5
JORGE TANABE 253406304-SP 0206913-0
JOSE GUSTAVO QUAGLIATO PEREIRA 339927549-SP 0206915-6
JOSE RODRIGUES MAGALHAES FILHO 32542259X-SP 0206924-5
JOSE VICENTE ALAMINO DE MOURA 15345460-SP 0206925-3
LAUDO FERELLI 525452175-SP 0206949-0
LENA MAKI KITAHARA 199317963-SP 0206951-2
LUIZ ANTONIO COSTA 17159429-PR 0206977-6
MAURO FERREIRA BONFIM JUNIOR 203441530-RJ 0207020-0
PAULO SERGIO BERALDO DE MORAES 410948688-SP 0207057-0
RICARDO STIPP PATERNIANI 14031689-SP 0207083-9
RODRIGO LEANDRO PIRES DE ABREU 30493706X-SP 0207093-6
ROSANA THEODORO SILVA 273730915-SP 0207100-2
TIAGO GARDINALLI 339680659-SP 0207134-7
VALDEMAR VALARINI 54540665-SP 0207141-0

WILSON CALIO 5450000X-SP 0207162-2

Cargo - 022  Analista de Desenv. Agrário - Agronegócios

Sala: 014
nome documento inscrição
DAIANE MUNIZ MIRANDA 309039915-SP 0207166-5

Cargo - 023  Analista de Desenv. Agrário - Análises Socioeconômicas e Desenv. Sustentável de Comun. Rurais

Sala: 015
nome documento inscrição
ALINE TIANA RICK 246044251-SP 0207208-4
DAVI GUTIERREZ ANTONIO 268501889-SP 0207298-0
SAMUEL AUGUSTO CAMARGO ARAUJO 222080668-SP 0207572-5
VICENTE LEONARDO DOS SANTOS COSTA 11638795-MG 0207610-1

Cargo - 024  Analista de Desenv. Agrário - Antropologia

Sala: 016
nome documento inscrição
RAQUEL PEREIRA ROCHA 165690975-SP 0207636-5

Cargo - 025  Analista de Desenv. Agrário - Criações Animais para Agricultura Familiar

Sala: 017
nome documento inscrição
ADALCIDES SILVEIRA E SILVA JUNIOR 334237063-SP 0207639-0
ANDRE MICHEL DE CASTILHOS 20157330-SP 0207676-4
CINTIA PUP GENZANI GROSSI 88372753-SP 0207701-9
FLAVIA RAFAELA SANTOS SILVA 4085206541-RS 0207759-0
FRANCISCO CESAR DE MOURA E SILVA 16826264-SP 0207764-7
GUIDO LAERCIO BRAGANCA CASTAGNINO 1018173169-SP 0207775-2
JAQUELINE PASIN 423452496-SP 0207789-2
JOSE VITOR LEIS FESTA 435282967-SP 0207803-1
LUCIENE FERNANDA BARROS SCARAVELLI 322972358-SP 0207835-0
MARIANA SANTOS DE MIRANDA 255713599-SP 0207858-9
RAFAEL MARTINS PORTO 52697220-PR 0207889-9
THIAGO SOUZA ANGELIM 5899550-PE 0207926-7
VINICIUS FOGACA E SILVA 271083888-SP 0207932-1

Cargo - 026  Analista de Desenv. Agrário - Formação e Capacitação Profissional

Sala: 018
nome documento inscrição
ALEXANDRE APARECIDO SOARES 290992369-SP 0207941-0
DANIEL CAVANI MORI 27980345X-SP 0207958-5
JOANA BUENO RUIZ 74560037-SP 0207970-4
LAURA DE FATIMA GIOVANETTI ROSA DE LIMA 9503122-SP 0207974-7
SILVANA CORAGEM MARTINEZ 15665923-SP 0207988-7

Cargo - 027  Analista de Desenv. Agrário - Identificação e Acompanhamento de Comun. de Quilombos

Sala: 019
nome documento inscrição
FABIO GUZZO 276598222-SP 0208028-1
LUCIANA MARIA FERNANDES MACHADO 309033214-SP 0208056-7

Cargo - 028  Analista de Desenv. Agrário - Mediação de Conflitos

Sala: 020
nome documento inscrição
MANOEL MARTINS DOS SANTOS 173646475-SP 0208119-9
PAULO RADAMES DE CARVALHO RIBEIRO 165662-TO 0208129-6

Cargo - 029  Analista de Desenv. Agrário - Meio Ambiente, Silvicultura e Manejo Florestal

Sala: 021
nome documento inscrição
JAIR FRANCISCO MACHADO FILHO 172249685-SP 0208270-5

LETICIA PEDROSO RAMOS 422960342-SP 0208313-2
MARIANNE SILVA OLIVEIRA MG12265386-MG 0208357-4

Cargo - 031  Analista de Desenv. Agrário - Serviço Social e Desenv. Sustentável de Comun. Rurais

Sala: 022
nome documento inscrição
JOAO VICTOR BARISON DE OLIVEIRA 435094889-SP 0208687-5
JOSE GUILHERME MELLONI NOGUEIRA 437329240-SP 0208691-3
LAURA MOREIRA DE SOUZA 64040391-PR 0208718-9
MARCELO DA SILVA ERBAS 83264853-RJ 0208757-0
WILLIAM LONZAR 88429805-SP 0208915-7

Cargo - 032  Analista de Desenv. Fundiário - Agrimensura

Sala: 023
nome documento inscrição
PEDRO JOAO ANTUNES DE SOUZA MG10068275-MG 0208938-6

Cargo - 033  Analista de Desenv. Fundiário - Análise Espacial

Sala: 024
nome documento inscrição
GUILHERME GANDARA MARTINS 51036425-PR 0208967-0

Cargo - 035  Analista de Desenv. Fundiário - Processos Agrários

Sala: 025
nome documento inscrição
ANDRESSA DAVIES DE SOUZA 351283195-SP 0209055-4
BRUNA MARIA DE FREITAS 300563024-SP 0209059-7
EDINEI CARLOS RUSSO 27794126X-SP 0209074-0
ELIANA BRASIL DA ROCHA 171254843-SP 0209076-7
GISELE CRISTINA MIRANDA BRASIL 291169284-SP 0209084-8
LUCIMARA MIRANDA BRASIL 235011022-SP 0209106-2
MARINA ZUFFO JANDUCCI 30815101X-SP 0209119-4
MOARA JURUCE DE MIRANDA E SILVA 435726614-SP 0209127-5
THEODORICO PEREIRA DE MELLO NETO 337899289-SP 0209157-7

Cargo - 036  Analista de Gestão Organizacional -  Administração Pública

Sala: 026
nome documento inscrição
ALESSANDRA FERREIRA DE SOUZA 34241320X-SP 0209173-9
DANIELLE VAZ DO ESPIRITO SANTO 324603083-SP 0209275-1
DEJANE MOURA DE BRITO 4513011-PA 0209282-4
JULIANA MARIA CORREA FERREIRA ALVES 299443978-SP 0209407-0
LUIZ CARLOS OLIVEIRA RIBEIRO 175760238-SP 0209458-4
ROBERTO MACHADO DA ROCHA 92215798-SP 0209564-5

Cargo - 038  Analista de Gestão Organizacional -  Biblioteca e Acervo

Sala: 027
nome documento inscrição
CLEBER JOVANE VILELA MENDES 325955682-SP 0209717-6
LUCIA HELENA GRAZIOSI 13813937-SP 0209725-7
MARIA GRACIELE TREVISAN 413942041-SP 0209729-0

Cargo - 040  Analista de Gestão Organizacional -  Contabilidade

Sala: 028
nome documento inscrição
SERGIO ALBERTO COLACO DE OLIVEIRA 271623858-SP 0209806-7

Cargo - 041  Analista de Gestão Organizacional -  Promoção Institucional e Eventos

Sala: 029
nome documento inscrição
ROSANGELA RUFINO 11023005X-SP 0209853-9
WILSON RODRIGUES VERNEQUE NETO 440409305-SP 0209860-1

Cargo - 042  Analista de Gestão Organizacional -  Recursos Humanos

Sala: 030
nome documento inscrição
ADRIANA ALVES ARANTES BIZI 282798766-SP 0209861-0
IARA LUCIA DIFFONSO 16792725-SP 0209904-7

Cargo - 044  Analista de Informática - Análise de Sistemas e Ciência da Computação

Sala: 031
nome documento inscrição
ULISSES LOPES SIQUEIRA 324162455-SP 0210029-0

E, para que ninguém alegue desconhecimento, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 07 de novembro de 2008

Gustavo Ungaro
Diretor Executivo da Fundação ITESP

	SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA
	FUNDAÇAO INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
	“José Gomes da Silva” - ITESP
	CONCURSO PÚBLICO (EDITAL ITESP Nº 01/2008)